

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI PADOVA
VIA GUIDO ROSSA, 35 – 35020 PONTE SAN NICOLO'



OPI

BILANCIO DI PREVISIONE 2023

Il Tesoriere

Dott.ssa Latini Amberly Danielle

ANNO 2023		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE	
		Previsioni di competenza	Previsioni di cassa
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>		361.256,52	
<i>Fondo Cassa iniziale presunto</i>			88.512,34
01 001 0001	Contributi ordinari	498.160,00	498.160,00
01 001 0002	Tassa prima iscrizione Albo	2.600,00	2.600,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	500.760,00	500.760,00
01 002 0001	Proventi corsi e.c.m.	1.600,00	1.600,00
01 002	ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF.	1.600,00	1.600,00
01 003 0001	Diritti di segreteria	200,00	200,00
01 003	QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	200,00	200,00
01 010 0001	Recupero spese esami extracomunitari	5.170,00	5.170,00
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI	5.170,00	5.170,00
01 011 0001	Entrate diverse	13.000,00	13.000,00
01 011	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	13.000,00	13.000,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	520.730,00	520.730,00
03 001 0001	Ritenute Erariali	40.000,00	40.000,00
03 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	9.000,00	9.000,00
03 001 0007	Trattenute a favore di terzi	150,00	150,00
03 001 0008	Rimborsi di somme pagate per conto terzi	5.000,00	5.000,00
03 001 0009	IVA Split Payment	22.000,00	22.000,00
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>			
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		520.730,00	520.730,00
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
TITOLO III - PARTITE DI GIRO		76.150,00	76.150,00
<i>Totale</i>		596.880,00	596.880,00
TOTALE ENTRATE		596.880,00	596.880,00
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		26.910,00	
Disavanzo di cassa presunto			26.910,00
TOTALE GENERALE		623.790,00	623.790,00

ANNO 2023		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE	
		Previsioni di competenza	Previsioni di cassa
11 001 0001	Compensi e indennità ai Consiglieri	45.000,00	45.000,00
11 001 0002	Assicurazione Consiglieri	4.120,00	4.120,00
11 001 0003	Rimborsi spese sostenute	26.000,00	26.000,00
11 001 0005	Oneri previdenz. e assistenz. Cons.	8.500,00	8.500,00
11 001 0006	Compensi Collegio Revisori	6.750,00	6.750,00
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	90.370,00	90.370,00
11 002 0001	Stipendi e assegni fissi personale dip.	30.000,00	30.000,00
11 002 0002	Compensi incentivanti la produttività	1.500,00	1.500,00
11 002 0003	Oneri previdenz. e assistenz. personale	8.000,00	8.000,00
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	39.500,00	39.500,00
11 003 0001	Acquisto libri, riviste, giornali ecc.	2.000,00	2.000,00
11 003 0003	Acq. mat.consumo e noleggio mat. tecnico	9.200,00	9.200,00
11 003 0004	Consulenza informatica	2.000,00	2.000,00
11 003 0005	Consulenza fiscale, legale, profess.le	35.000,00	35.000,00
11 003 0006	Competenze comm.ne esami extracomunitari	8.000,00	8.000,00
11 003 0007	Prestazioni occasionali	1.000,00	1.000,00
11 003 0008	Spese varie documentate	1.000,00	1.000,00
11 003 0009	Manutenzioni e riparazioni	3.000,00	3.000,00
11 003 0011	Compensi per servizi amministrativi	22.000,00	22.000,00
11 003 0012	Oneri previd. su compensi per servizi amministrativi	700,00	700,00
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	83.900,00	83.900,00
11 004 0001	Spese condominiali	1.600,00	1.600,00
11 004 0002	Servizi di pulizia	3.000,00	3.000,00
11 004 0003	Servizi telefonici	16.000,00	16.000,00
11 004 0004	Servizi fornitura energia-acqua-gas	6.000,00	6.000,00
11 004 0005	Servizi postali e servizi Pago PA	30.000,00	30.000,00
11 004 0006	Cancelleria e stampati	3.000,00	3.000,00
11 004 0007	Spese varie documentate per ufficio	1.000,00	1.000,00
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	60.600,00	60.600,00
11 005 0002	Quote spettanti alla Fed. Nazionale	135.000,00	135.000,00
11 005 0005	Spese per lo sviluppo delle competenze di categoria	44.500,00	44.500,00
11 005 0006	Spese per creazione pec per gli iscritti	15.400,00	15.400,00
11 005 0007	Spese per la comunicazione e la gestione informatica	26.590,00	26.590,00
11 005 0008	Uscite di rappresentanza istituzionale	11.000,00	11.000,00
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	232.490,00	232.490,00
11 007 0001	Spese e commissioni bancarie	700,00	700,00
11 007	ONERI FINANZIARI	700,00	700,00
11 008 0001	Imposte, tasse, ecc.	2.250,00	2.250,00
11 008 0002	Irap	9.000,00	9.000,00
11 008	ONERI TRIBUTARI	11.250,00	11.250,00
11 009 0001	Rimborsi vari	1.000,00	1.000,00
11 009	POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	1.000,00	1.000,00
11 010 0001	Fondo di riserva	4.000,00	4.000,00
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	4.000,00	4.000,00
11 012 0001	Accantonam.to al tratt.to fine rapporto	1.800,00	1.800,00
11 012	ACCANTON.TO AL TRATT.TO FINE RAPPORTO	1.800,00	1.800,00
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	525.610,00	525.610,00
12 001 0002	Acquisto di beni di uso durevole	3.000,00	3.000,00
12 001	ACQUIS.BENI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOB.	3.000,00	3.000,00
12 002 0001	Acquisto programmi informatici	18.910,00	18.910,00
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	18.910,00	18.910,00

ANNO 2023		PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE	
		Previsioni di competenza	Previsioni di cassa
12 004 0001	Depositi cauzionali	120,00	120,00
12 004	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	120,00	120,00
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	22.030,00	22.030,00
13 001 0001	Ritenute Erariali	40.000,00	40.000,00
13 001 0002	Ritenute Previdenziali e assistenziali	9.000,00	9.000,00
13 001 0007	Trattenute a favore di terzi	150,00	150,00
13 001 0008	Somme pagate per conto terzi	5.000,00	5.000,00
13 001 0009	IVA Split Payment	22.000,00	22.000,00
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>			
	TITOLO I - USCITE CORRENTI	525.610,00	525.610,00
	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	22.030,00	22.030,00
	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
	<i>Totale</i>	<i>623.790,00</i>	<i>623.790,00</i>
TOTALE USCITE		623.790,00	623.790,00
TOTALE GENERALE		623.790,00	623.790,00

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

ENTRATE	COMPETENZA	CASSA
ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	500.760,00	500.760,00
ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF	1.600,00	1.600,00
QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	200,00	200,00
POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI	5.170,00	5.170,00
ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	13.000,00	13.000,00
<i>A) Totale entrate correnti</i>	520.730,00	520.730,00
<i>B) Totale entrate c/capitale</i>		
ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
<i>C) Totale entrate partite di giro</i>	76.150,00	76.150,00
(A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE	596.880,00	596.880,00
Disavanzo di amministrazione presunto nell'anno	26.910,00	
Disavanzo di cassa presunto nell'anno		26.910,00
Totale a pareggio	623.790,00	623.790,00

USCITE	COMPETENZA	CASSA
USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	90.370,00	90.370,00
ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	39.500,00	39.500,00
USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	83.900,00	83.900,00
USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	60.600,00	60.600,00
USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	232.490,00	232.490,00
ONERI FINANZIARI	700,00	700,00
ONERI TRIBUTARI	11.250,00	11.250,00
POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	1.000,00	1.000,00
USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	4.000,00	4.000,00
ACCANTON.TO AL TRATT.TO FINE RAPPORTO	1.800,00	1.800,00
<i>A1) Totale uscite correnti</i>	525.610,00	525.610,00
ACQUIS.BENI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOB.	3.000,00	3.000,00
ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	18.910,00	18.910,00
CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	120,00	120,00
<i>B1) Totale uscite c/capitale</i>	22.030,00	22.030,00
USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	76.150,00	76.150,00
<i>C1) Totale uscite partite di giro</i>	76.150,00	76.150,00
(A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE	623.790,00	623.790,00
Totale a pareggio	623.790,00	623.790,00

PREVENTIVO ECONOMICO

PROVENTI

Mastro	Conto	Descrizione	2023	2022
50	100	Contributi da iscritti	€ 500.760,00	€ 504.130,00
50	300	Contributi diversi	€ 1.600,00	€ 2.000,00
50	900	Entrate varie	€ 18.370,00	€ 3.420,00
50		COMPONENTI FINANZIARI	€ 520.730,00	€ 509.550,00
60	100	Disavanzo economico	€ 880,00	€ 12.260,00
60		DISAVANZO ECONOMICO	€ 880,00	€ 12.260,00
TOTALE PROVENTI			€ 521.610,00	€ 521.810,00
DISAVANZO ECONOMICO				
TOTALE A PAREGGIO			€ 521.610,00	€ 521.810,00

PREVENTIVO ECONOMICO

COSTI

Mastro	Conto	Descrizione	2023	2022
70	100	Spese ordinarie di funzionamento	€ 143.500,00	€ 131.500,00
70	200	Oneri per il personale	€ 41.300,00	€ 39.950,00
70	300	Spese per gli organi istituzionali	€ 322.860,00	€ 336.410,00
70	500	Imposte e tasse	€ 11.250,00	€ 11.250,00
70	600	Interessi e spese bancarie	€ 700,00	€ 700,00
70	900	Spese varie	€ 2.000,00	€ 2.000,00
70		<i>COMPONENTI FINANZIARI</i>	<i>€ 521.610,00</i>	<i>€ 521.810,00</i>
TOTALE COSTI			€ 521.610,00	€ 521.810,00
<i>AVANZO ECONOMICO</i>				
TOTALE A PAREGGIO			€ 521.610,00	€ 521.810,00

PREVENTIVO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE	
1) <i>Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi</i>	500.760,00
2) <i>Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i>	
3) <i>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</i>	
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>	
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio</i>	19.970,00
Totale valore della produzione (A)	520.730,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	
6) <i>per materie prime, sussidiarie, consumo e merci</i>	143.500,00
7) <i>per servizi</i>	
8) <i>per godimento beni di terzi</i>	
9) <i>per il personale</i>	364.160,00
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>	
12) <i>Accantonamenti per rischi</i>	
13) <i>Accantonamenti ai fondi per oneri</i>	
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	2.000,00
Totale Costi (B)	509.660,00
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	11.070,00
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	
15) <i>Proventi da partecipazioni</i>	
16) <i>Altri proventi finanziari</i>	
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari</i>	700,00
17-bis) <i>Utili e perdite su cambi</i>	
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)	-700,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	
18) <i>Rivalutazioni:</i>	
19) <i>Svalutazioni:</i>	
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	10.370,00
20) <i>Imposte dell'esercizio</i>	11.250,00
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	-880,00

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022**

Fondo Cassa Iniziale	226.132,97
+ Residui Attivi Iniziali	178.415,00
- Residui Passivi Iniziali	113.512,96
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale	291.035,01
+ Entrate accertate nell'esercizio	557.841,87
- Uscite impegnate nell'esercizio	386.307,36
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio	1.530,00
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data del 30/09/2022	464.099,52
+ Entrate presunte per il restante periodo	84.200,00
- Uscite presunte per il restante periodo	175.733,00
+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo	-11.310,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo	0,00
= Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2022	€ 381.258,52

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista	
Parte Vincolata	
PER QUOTE ANNUALITA' PREGRESSE	247.811,00
QUOTA TFR PREVISTA AL 31/12/2022	3.800,00
Totale Parte Vincolata	251.611,00
Parte Disponibile	109.645,52
Totale Risultato di Amministrazione	€ 381.258,52

Fondo Cassa Presunto	
Fondo Cassa Iniziale	226.132,97
+ Entrate già incassate nell'esercizio	387.518,07
- Uscite già pagate nell'esercizio	433.605,70
= Fondo cassa alla data di redazione del bilancio	180.045,34
+ Entrate presunte incassate per il restante periodo	84.200,00
- Uscite presunte pagate per il restante periodo	175.733,00
= Fondo cassa presunto al termine dell'esercizio 2022 da applicare al bilancio dell'anno 2023	88.512,34